【NEWS RELEASE】

1

2020 年 1月 31 日

各  位

                                株式会社セディナ

セディナ、北海道労働金庫と提携した自動車ローンで、

Ｗｅｂ完結型スキーム「Ｗｅｂコンプリート」を導入開始

ＳＭＢＣグループの株式会社セディナ（代表取締役社長：小野 直樹 以下、「セディナ」）は、

北海道労働金庫（理事長：工藤 和男）と提携し、2020 年 2 月 1 日（土）より、北海道労働金庫

の自動車ローン「轟ローン」の保証業務に、Ｗｅｂ完結型スキーム（以下、商品名：「Ｗｅｂコン

プリート」）を導入しますので、お知らせいたします。

このたび提供するセディナの「Ｗｅｂコンプリート」は、申込みから審査、契約手続きをすべ

てＷｅｂ上で完結する、契約書レス（＝ペーパーレス）のスキームです。そのため、金融機関の

店頭来店や郵送による契約書等のやりとりが不要となり、お客さまの利便性が格段に向上します。

今後も、セディナは「Ｗｅｂコンプリート」を活用した保証業務の推進等を通じて、金融機関

さまのニーズにお応えし、お客さまへの期待に応えられるサービスの提供をおこなってまいりま

す。

以  上

【商品の概要】

1．商品名  「ＷＥＢ完結型轟ローン」

2．資金使途  自動車の購入資金 等

3．融資限度額 500 万円

4．融資金利  年 2.70％～2.80％（変動金利：2020 年 1 月 31 日時点、保証料込）